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Promemoria med kompletterande förslag till SOU 
2025:95 - Ett skärpt försörjningskrav 

Almega har erbjudits att lämna synpunkter på promemorian med 
kompletterande förslag till SOU 2025:95. 

Inledning 
Det pågår omfattande förändringar av lagstiftningen inom det 
migrationsrättsliga området. Det är svårt att få en överblick över de 
många lagförslagen och avgöra vilken den sammantagna effekten 
kommer att bli. Det finns en betydande risk för att oönskade effekter 
uppstår.  

Arbetskraftsinvandrare medför viktig kompetens till många delar av 
näringslivet och leder till att det skapas fler jobb på svensk arbetsmark-
nad, vilket underlättar företagens kompetensförsörjning. De arbets-
tillstånd som beviljades under 2023 genererade 52 miljarder kronor i BNP 
och 17 miljarder kronor i skatteintäkter.  Höjningen av lönegolvet som 
genomfördes i november 2023 har redan bidragit till att antalet arbets-
tillstånd minskat betydligt. Den ytterligare höjning av försörjningskravet 
som planeras den 1 juni kommer att minska dem ytterligare, vilket riskerar 
att bidra till brist på arbetskraft inom flera yrkesområden framöver.  

I promemorian föreslås en kraftig skärpning av försörjningskravet för 
anhöriginvandring. Den föreslagna höjningen är 30 procent. Almega 
begränsar sitt yttrande till den del av förslaget som berör anhöriga till 
arbetskraftsinvandrare. 

Synpunkter på förslaget om skärpt försörjningskrav för anhöriga till 
arbetskraftsinvandrare 

Almega anser att det är helt rimligt att en arbetskraftsinvandrare ska ha 
en tillräckligt hög inkomst för att kunna försörja sig själv och medföljande 
familjemedlemmar. Ett sådant försörjningskrav finns redan idag. I 
betänkandet Skärpta villkor för anhöriginvandring (SOU 2025:95) föreslås 
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dessutom att försörjningskravet ska gälla vid fortsatta uppehållstillstånd 
för arbete.  

Promemorian föreslår en ytterligare höjning av inkomstkravet för anhörig-
invandring till arbetskraftsinvandrare som har beviljats permanent uppe-
hållstillstånd. Förslaget berör en liten grupp men det finns en risk att detta 
kan bidra till att försämra företagens möjligheter att behålla internationell 
kompetens, vilket inte är önskvärt.  

 

Stockholm 2025-01-15 

 

För Almega 

Fredrik Östbom    Patrick Joyce 

Näringspolitisk chef   Chefekonom 


